AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

"MASTER CRANE" SH.P.K.

Sot, moe data gl'_l’{ il oG F2023

L Eltion Nexhipl i datelindjes DE/D4/1978, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, me 2otes te
plote por e veproar, o pajisur me Karte identiteti me 1D 038260608 dhe Nropersonal
HEOIDE09 30,

Ka perpiluar kEté Akt Themelimi & shagérizé treptare "MASTER CRAME"™ SH.P.K., me termat e
meposhtme!

MEMI 1
hogéria Tregtare "NMASTER CRANE"™ SH.P.K., themelahet né formén e njé Shogérie me

pérgjegjest té& kufizuar, né pérputhje me ligjiin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe

Shogérite Tregtare”, (kétu e mé poshté Shogéria).

Shogéria éshté njé persan juridik Shoiptar.

MEMI 2

Emiri dhe vula e shogérise

Shogéria, do t8 dalé né garkullimin juridika - civil me emrin “MASTER CRANE® SH.P.E. Ajo do
té keté edhe vulén e saj.

MEMI 3

Dhjekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shogérisé éshié:

Pumme me ving dhe avtavinga me gira 18 18 gjitha llajeve.

Transport mallrash brenda dhe jashté vendit. Transport mallrash me mjete jashté normave.
Tregtim, mallra te ndryshme industriale, ushgimaore, konfeksione, bujgésore, drusore, maobler,
pajisie & makineri te ndryshme, atj,

Impert - ekspart makineri dhe pajisje qé pérdoren pér ndértim.

Te kryeje blerjen, shitjen, ndertimin, administrimin dhe shkembimin e pasurise se palevizshme



Poer reatizimin e géllirmt te saj shogéria mund te bashképunojé me cdo person fizik 2po juridik ne
cdo ményre ge e givken te dobishme.

Shogéria ka té drejié & ushtroje cda llop aktiviteti te parashikuar nga ligjii né pérputhje me
rregullat @ disponitat ne fugi. Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né bazé té autorizimeve

dhefose lejeve pérkatése té [Eshuara nga organet kompetonte 16 fushes.

MNENMI 4
5elia e Shogerizeé

Shogeria ka seline ligjore:

Durres, Lagjia Mr, 14, Shkozet  Rruga * Bajram Tusha *, Z.K. 8515, Godine me Nr.pasorie
5/3019,

MNEMI 5

Kapitali i Shogérisé

rapitali themeltar 1+ shogerise pérbithet nga kontributi né para i ortakeve themelues t1& késaj
Shogérie né leké. Kapitali themeltar | shogérse eshie 100,000 Leke dhe pérbehet nga 1 (nje)
kuote,

2} Z.Eltion Mexhipi eshte zoterues i1 kuote me 100% pjesemarje ne Rapitalin @ shogerise ne
vleren 100.000 leke.

MNEMI &
Kohézgjatjo ¢ shogéristé

Afati kohaor i zhvillimit t& aktivitetit 1@ shogérisé éshté i papeércaktear dhe fillon me regjistrimin e
La) ne QKB

MENI 7
Organet Drejtuese

Druke ju referuar ligit nr, 9901, date 140472008 "Pér Tregtarér dhe Shogérite Tregrare”, organel
drejtuese te shogerise jane si mé pashté vijon:

1. Asamblea o Pérgjithshme @ Ortakéve —argani mé i larte vendimarrés;

2. Administratorét —organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.
Qrganizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin o shogérise. Shagera
administrohet nga njé Administrator, i cili do té zgjidhet p&r njé afat 5 vjecar, me te drejie

riemerimi. Administator | Shageérisé do té jeté Znj.Fjorinda DASHI e datelindjes 20.05.1994
pajisur me Karte identiteti me MNr, 1455200847



Shogériz pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, enti publik apo privat dhe né
marradhénie me té tretét nga Administratori, i ¢ili do t8 ushtrojé kéto 18 drejta né pérputhje me
Statutin e shonérisé dhe legjislacionin né fugi.

MEMI B
Ortaku themelues mund L& vendosi me vullnetin e tij, pér ppesemarrjen né Shogéri 18 tjera dhe
te krijoje ¢da o) aktiviteti etér privat, me pérjashtim té kufizimeve t¢ percakiuara me ligj,

NENI 9
Organizirrn dhe funksionimi, i shogérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té bishet ng
perputhje me dispozitat e ligjit pérkatis dhe statutit.

MEMI 10

Ortaku detyrohet te ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé s¢ Shagorise. Té pungsuearit
dhe té ngarkuarit me drejlimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtajneg
shogéringé per démet qé | jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tyre.

MNEMI 11
Legjislacioni | aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do té rregullohet nga Statuti i firmesur nga ortaket e Shogerise . Cdo gjé qe
nuk Bshie parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legpslaicion tregtar dhe nga dispozita
hgjore né fugi.

ORTAKL THEMELUES
Eltion Mexhipi
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